
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 5

.1
.2

0
2
2
 1

4
:4

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Martina Balvínová 

Číslo studenta:  E18048 

Název bakalářské práce:  Financování Policie České republiky v kraji 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat financování Policie České republiky ve zvoleném kraji. 

Popsat organizační strukturu, vazbu na Ministerstvo vnitra České republiky a následně 

zpracovat analýzu financování. Na základě výsledků provést diskusi a navrhnout 

případná zlepšení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá financováním Policie České republiky ve zvoleném regionu a obsahuje osm kapitol. 

Za úvodní kapitolou navazuje definice základních pojmů, která logicky směřuje k podrobnější charakteristice 

Policie České republiky a jejímu financování. Následuje finanční analýza, její shrnutí, diskuse a závěr. 

Autorka zvolila jako cíl práce výzkum financování Krajského ředitelství policie Středočeského kraje. Výzkum se 

věnuje vývoji příjmů a výdajů. V práci je dostačujícím způsobem definována problematika od obecnějších pojmů 

směrem k organizaci Policie České republiky, jejím vazbám na Ministerstvo vnitra České republiky a oblasti 

financování, které je strukturováno shora dolů. Finanční analýza je aplikována na konkrétní krajské ředitelství 

pomocí dekompozice časových řad. Metoda je v kapitole čtvrté představena a následně aplikována. Sledovaným 

obdobím jsou roky 2016 – 2020, data byla získána zejména z webového portálu Monitor, bylo také kontaktováno 

zvolené krajské ředitelství. Zkoumány jsou celkové i dílčí příjmy a výdaje včetně predikcí do budoucna. Z analýzy 

vyplývá, že rozpočet nepokrývá potřeby krajského ředitelství, což dokazuje i tvrzení dotazovaného pracovníka. Je 

pozitivní, že autorka pracovala nejenom s daty z internetu, ale kontaktovala terén a v případě volby a aplikace 

metody aktivně komunikovala nejen s vedoucím práce. Větší komplexnost a hloubka závěrů ale mohla být 

dosažena intenzivnějšími konzultacemi ve zvoleném prostředí, což mohlo být zúročeno zejména při diskutování 

výsledků a návrzích možných opatření, která by zasloužila více pozornosti. 

Bakalářská práce (i přes opakovaná upozornění vedoucího práce) po formální stránce vykazuje některá ne úplně 

závažná pochybení, stejně jako v případě nakládání se zdroji. Stylistika je až na menší nedostatky v pořádku, 

struktura je standardní. Práci na základě uvedeného doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Dominantní je při financování Policie České republiky státní rozpočet. Popište, v jaké proporci je toto 

financování k mimorozpočtovým zdrojům, uveďte konkrétní příklady a částky. 

 

Rozveďte návrh na zlepšení, který spočívá v zohlednění zaznamenaných nedostatků ve financování. 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 3.1.2022 

Podpis  ..................................................................  


